

TEL. : +45 3945 0200
FAX : +45 3945 0202
CVR : 18 9679 01

BHA STATS-AUTORISERET REVISION A/S
TUBORGVEJ 32, DK-2900 HELLERUP
BHA-REVISION.DK

BHA :
REVISION

Dronning Louises Stiftelse

CVR-nr. 21 12 91 19

Årsrapport for perioden 1. januar – 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 7. maj 2024

Dirigent: Jan Norgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 – 3
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning for 2023	5
Anvendt regnskabspraksis	6 – 8
Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2023	9
Balance pr. 31. december 2023	10 – 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 – 15

Hovedaktivitet

Dronning Louises Stiftelse har i lighed med tidligere år drevet udlejningsejendomme. Formålet er at fremskaffe boliger som fribolig eller til billig leje.

Udvikling i regnskabsåret

Driften har i 2023 udviklet sig inden for rammerne af det forventede. Årets resultat er et mindre underskud på t.kr. 322, hvilket skyldes en negativ værdiregulering på investeringsejendomme med t.kr. 1.614. Årets resultat for selve udlejningsdelen anses som tilfredsstillende.

Redegørelse for god fondsledelse

Jf. § 60 i lov om erhvervsdrivende fonde kan det oplyses, at fonden opfylder kravene om god fondsledelse. Der henvises til redegørelse herfor på fondens hjemmeside <http://www.sbs-dls.dk/dls/godfondsledelse-dls-2024.pdf>

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden foretager uddelinger under henvisning til det overordnede formål i vedtægterne. Der har ikke været uddelinger i året.

Vederlag til bestyrelsen har i 2023 andraget t.kr. 54, heraf t.kr. 31 til formanden. Vederlag til direktionen har i 2023 andraget t.kr. 164.

Der har ikke været transaktioner på ikke markedsmæssige vilkår med nærtstående parter i året.

Forventet udvikling

Fonden forventer et positivt resultat for det kommende år før værdiregulering af ejendomme.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle situation.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2023

		2023	2022
	Note	kr.	kr.
Nettoomsætning.....		3.865.463	3.738.999
Andre driftsindtægter.....		<u>43.901</u>	<u>47.679</u>
INDTÆGTER I ALT.....		<u>3.909.364</u>	<u>3.786.678</u>
Andre eksterne omkostninger.....		1.877.359	1.742.337
Personaleomkostninger.....	1	<u>752.692</u>	<u>720.923</u>
DRIFTSOMKOSTNINGER I ALT.....		<u>2.630.051</u>	<u>2.463.260</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		1.279.313	1.323.418
Værdiregulering af investeringsejendomme.....		-1.614.224	-17.288.819
Finansielle indtægter.....	2	23.807	1.277
Finansielle omkostninger.....	3	<u>102.189</u>	<u>105.367</u>
RESULTAT FØR SKAT		-413.293	-16.069.491
Skat af årets resultat, indtægt	4	<u>-91.234</u>	<u>-3.535.662</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>-322.059</u>	<u>-12.533.829</u>
Der foreslås fordelt således:			
Overførsel til næste år.....		<u>-322.059</u>	<u>-12.533.829</u>
		<u>-322.059</u>	<u>-12.533.829</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

		31/12 2023	31/12 2022
<u>AKTIVER</u>	<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Investeringsejendomme	5	92.900.000	94.400.000
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		<u>160.000</u>	<u>178.750</u>
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>93.060.000</u>	<u>94.578.750</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>93.060.000</u>	<u>94.578.750</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.051	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	49.212
Andre tilgodehavender.....		0	76.000
Periodeafgrænsningsposter.....		<u>54.412</u>	<u>50.309</u>
TILGODEHAVENDER I ALT		<u>62.463</u>	<u>175.521</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER		<u>869.132</u>	<u>156.290</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>931.595</u>	<u>331.811</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>93.991.595</u></u>	<u><u>94.910.561</u></u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

		31/12 2023	31/12 2022
<u>PASSIVER</u>	<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Grundkapital.....		300.000	300.000
Overført resultat		67.180.449	67.502.508
EGENKAPITAL I ALT		67.480.449	67.802.508
Hensættelse til udskudt skat.....	6	14.916.100	15.286.825
HENSÆTTELSER I ALT		14.916.100	15.286.825
Prioritetsgæld.....	7	7.714.224	8.115.203
Forudbetalt husleje og deposita.....		1.648.914	1.636.062
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT.....		9.363.138	9.751.265
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitutter.....	7	402.503	399.627
Leverandører af varer og tjenesteydelser		47.428	75.763
Selskabsskat		4.774	0
Anden gæld.....		263.135	238.694
Periodeafgrænsningsposter.....		1.514.068	1.355.879
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		2.231.908	2.069.963
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		11.595.046	11.821.228
PASSIVER I ALT.....		93.991.595	94.910.561
Leje og leasingforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	31/12 2023	31/12 2022
<u>Egenkapital</u>	kr.	kr.
Grundkapital primo/ultimo	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Overført resultat:		
Saldo primo	67.502.508	80.036.337
Overført af årets resultat	<u>-322.059</u>	<u>-12.533.829</u>
Saldo ultimo	<u>67.180.449</u>	<u>67.502.508</u>
EGENKAPITAL I ALT	<u>67.480.449</u>	<u>67.802.508</u>

NOTER

	2023	2022
	kr.	kr.
<u>Note 1 - Personalemkostninger</u>		
Gager og løn	655.381	625.034
Pensionsbidrag og andre sociale omkostninger.....	97.311	95.889
	<u>752.692</u>	<u>720.923</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte	<u>1</u>	<u>1</u>
Det samlede vederlag til fondens bestyrelse og direktion udgør:	t.kr.	t.kr.
Bestyrelse	54	55
Direktion	164	167
	<u>218</u>	<u>222</u>
Fonden har ingen pensionsforpligtelser eller incitamentsordninger overfor fondens ledelse.		
<u>Note 2 - Finansielle indtægter</u>		
Finansielle indtægter øvrige.....	23.807	1.277
	<u>23.807</u>	<u>1.277</u>
<u>Note 3 - Finansielle omkostninger</u>		
Finansielle omkostninger, øvrige	102.189	105.367
	<u>102.189</u>	<u>105.367</u>
<u>Note 4 - Skat af årets resultat</u>		
Årets aktuelle skat.....	279.774	150.788
Regulering af udskudt skat.....	-370.725	-3.686.050
Regulering skat tidligere år.....	-283	-400
	<u>-91.234</u>	<u>-3.535.662</u>

NOTE R - fortsat

	31/12 2023	31/12 2022
<u>Note 5 - Investeringsejendomme</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Kostpris, primo	26.608.266	26.519.447
Tilgang til kostpris	114.224	88.819
Afgang til kostpris	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris, ultimo	<u>26.722.490</u>	<u>26.608.266</u>
Opskrivning primo	67.791.734	85.080.553
Årets værdiregulering	<u>-1.614.224</u>	<u>-17.288.819</u>
Opskrivning ultimo	<u>66.177.510</u>	<u>67.791.734</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI, ULTIMO	<u>92.900.000</u>	<u>94.400.000</u>

Forudsætninger for opgørelse af dagsværdi for investeringsejendomme

Fondens investeringsejendomme består af beboelsesejendomme. Ejendommene er beliggende i København, Vanløse og Charlottenlund. Fonden måler investeringsejendomme til dagsværdi.

For ejendommene i København og Vanløse er dagsværdien fastsat ved anvendelse af en afkastbaseret model. Som grundlag er anvendt driftsbudgettet for 2024 med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning fratrukket forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger.

Driftsafkastet for 2024 er opgjort til t.kr. 1.701 og afkastkravet udgør mellem 1,55 % - 2,30 %.

For ejendommen i Charlottenlund, hvor ejendommen er opdelt i ejerlejligheder, er der anvendt en substansværdikalkule baseret på en værdi opgjort pr. m². der udgør t.kr. 39 pr. m².

Der har ikke været anvendt ekstern valuar i forbindelse med vurdering af ejendommene.

Ændringer i de forudsætninger som primært er lagt til grund ved værdiansættelsen af ejendommene vil have en direkte indflydelse på værdien af ejendommene. Fastsættelse af dagsværdi er baseret på skøn ud fra den vedligeholdelsesmæssige stand, beliggenhed og anvendelighed.

En ændring i afkastsatserne vil have væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom, som vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

NOTE R - fortsat

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med måling af ejendommenes dagsværdi.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Ejendommens afkast i %	<u>1,55 - 2,3 %</u>	<u>1,8 - 2,3 %</u>
<u>Følsomhedsberegninger ved ændrede afkastkrav på +/- 0,25 %</u>	<u>1,30 - 2,05%</u>	<u>1,55 - 2,05%</u>
Ejendommens værdi	<u>t.kr. 109.455</u>	<u>t.kr. 82.100</u>
Stigning/fald	<u>t.kr. 16.555</u>	<u>t.kr. - 10.800</u>

Note 6 - Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver og indvendig vedligeholdelse.

14.916.100	15.286.825
------------	------------

Note 7 - Gældsforpligtelser

	Forfalden	Forfalden	Forfalden
	u/1 år	1 - 5 år	e/5 år
Realkreditinstitutter	<u>402.503</u>	<u>1.639.248</u>	<u>6.074.976</u>
	<u>402.503</u>	<u>1.639.248</u>	<u>6.074.976</u>

Note 8 - Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Saldo på godtgørelser lejerforbedringer § 145 andrager pr. 31.12.2023 max. t.kr. 497.

Note 9 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for Ejerforeningen Hyldehaven, er der lyst ejerpantebreve på t.kr. 60.

Udover den tinglyste prioritetsgæld er der tinglyst ejerpantebrev i en ejendom på t.kr. 316.

Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør t.kr. 55.100.

Note 10 - Nærtstående parter

Iht. Årsregnskabslovens § 70 skal det oplyses, at fonden har fælles administration med den erhvervsdrivende fond, Samrådets Boligfond, hvormed der er udarbejdet en administrationsaftale omkring fordelingen af udgifterne mv. Aftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Trine Degenkov Andersen

DRONNING LOUISES STIFTELSE CVR: 21129119

Direktør

Serienummer: 8ff7a67d-fc40-49e0-be62-47dd8a981850

IP: 91.215.xxx.xxx

2024-05-07 13:25:40 UTC



Dennis Enghave

Næstformand

Serienummer: 91acac6e-f069-4f7f-bdf8-ff34852b5d94

IP: 185.151.xxx.xxx

2024-05-07 13:28:20 UTC



Jan Steinberg Norgaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: da6fba3a-510a-415c-a031-221a2fbb2a04

IP: 80.164.xxx.xxx

2024-05-07 16:49:29 UTC



Jens Ole Korch

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 42bbaeac-1d88-487b-a719-b6bc1c823390

IP: 80.160.xxx.xxx

2024-05-09 09:54:47 UTC



Jeppe Winding

Statsautoriseret revisor

Serienummer: fe568cb4-9621-41ca-9b28-4d4ac1337d1d

IP: 92.241.xxx.xxx

2024-05-09 09:59:52 UTC



Jan Steinberg Norgaard

Dirigent

Serienummer: da6fba3a-510a-415c-a031-221a2fbb2a04

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-09 10:03:08 UTC



Penneo dokumentnøgle: KH557-EKZWA-AMXW5-U4CF5-SEVEJ-1DNNK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>